
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32795 5Segunda-feira, 29 DE DEZEMBRO DE 2014

..

EXECUTIVO
.

.

.

GABINETE DO 
GOVERNADOR

.

.

.

CASA MILITAR DA 
GOVERNADORIA

.

CONTRATO
.

CONTRATO - CMG
Contrato: 006/2014
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Constitui objeto deste Contrato a contratação de 
empresa especializada no serviço de locação de aeronave 
tipo jato executivo (táxi aéreo) para atender as demandas do 
Gabinete do Exmº. Sr. Governador do Estado do Pará.
Valor Total: 774.720,00
Data da Assinatura: 23/12/2014
Vigência: 23/12/2014 a 22/06/2015
Pregão Eletrônico: 5/2014
Orçamento:

Programa de Trabalho
Natureza 

da 
Despesa

Fonte do 
Recurso

Origem 
do 

Recurso

04122131729620000 339039 0101000000 Estadual

Contratado: ORM AIR TAXI AEREO LTDA.
Endereço: Aeroporto Internacional de Val-de-Cans, s/n, Setor de 
Hangares, Hangar ORM
CEP 66115-900 - Belém/Pa              Telefone: 91 3216-1086
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA - CEL PM

Protocolo 784369

.

.

AUDITORIA GERAL DO 
ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA AGE N° 120/2014-GAB, 

DE 23 DE DEZEMBRO DE 2014.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei,
RESOLVE:
PRORROGAR de acordo com o Capítulo V - Das Licenças Seção 
I - Das Disposições Gerais - Art. 77, Seção II, Art.81 c/c Art. 83, 
todos da Lei Nº 5.810, de 24/01/94, Licença para Tratamento 
de Saúde da Servidora Maria das Neves Gomes de Lima, 
Matrícula N° 74500/1, lotada na Auditoria Geral do Estado - AGE, 
no período de 13/11/2014 a 27/11/2014.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Roberto Paulo Amoras

Auditor-Geral do Estado

Protocolo 784578

..

GABINETE DO VICE-
GOVERNADOR

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 257/2014-GVG  
DE 11 DE DEZEMBRO DE 2014.

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro 
de1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de sua atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 

Cristiano 
de Oliveira 
Pinheiro

5631084/1 Agente de 
Segurança 450.754.762-87 11/12/2014  ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
SÔNIA MARANHÃO
Chefe de Gabinete

PORTARIA Nº 251/2014-GVG  
DE 11 DE DEZEMBRO DE 2014.

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro 
de1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de sua atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: SÃOMIGUEL DO GUAMÁ/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 

Fernando Antônio 
Gomes Nobre 5296510-2

Coordenador 
de Programas 

Especiais
178.297.392-34 11/12/2014 ½ 

Márcio Augusto 
Flexa Santos 55585626 Assessor 306.501.002-04 11/12/2014 ½ 

Cintya Silene de 
Lima Simões 5890604-2 Assessor 777.432.102-00 11/12/2014 ½ 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
SÔNIA MARANHÃO

Chefe de Gabinete
Protocolo 784315

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SEGURANÇA PÚBLICA 
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.° 2618/2014-SAGA
BELÉM-PA, 22 DE DEZEMBRO DE 2014.

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de 
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, Cláudio Jorge da 
Costa Lima, no uso de suas atribuições legais, e...;
CONSIDERANDO: O Contrato n.° 110/2014-SEGUP, 
celebrado com a ASSOCIAÇÃO PÓLO PRODUTIVO PARÁ - 
FÁBRICA ESPERANÇA, oriundo do Processo Administrativo 
n.° 2014/513094, na modalidade de Dispensa de Licitação 
nº 018/2014, cujo objeto é o fornecimento de mão-de-obra 
especializada nas funções de Assistente Administrativo e Auxiliar 
de Serviços Gerais;

CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 67 da Lei Federal n.° 8.666/93;
CONSIDERANDO: O despacho da Diretora Administrativa 
e Financeira, datado de 17.12.2014, indicando as servidoras 
abaixo;
RESOLVE: Designar como fi scal MARIA DO SOCORRO DE 
SOUSA COSTA, Agente Administrativo, MF 63282/1, e em sua 
ausência como fi scal substituta ROSA MARIA PIRES GOMES, 
Assistente Administrativo, MF 3152707/1 para acompanharem e 
fi scalizarem a execução do instrumento contratual.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
Protocolo 784600

.

.

ERRATA
.

1º TERMO ADITIVO
Termo Aditivo: 1
Data da Assinatura: 10/12/2014
Vigência: 05/10/2014 a 15/03/2015
Justifi cativa: As partes resolvem de comum acordo, e com fulcro 
no artigo 57, § 1º e 2º , da Lei Federal n°. 8.666/93, prorrogar 
o prazo de vigência do contrato até 15/03/2015 e o prazo de 
entrega dos equipamentos até 30/12/2014.
Contrato: 092/2014
Exercício: 2014
Orçamento: 21.101.06.181.1342.6352 - Implementação 
das Ações Integradas dos Órgãos do SESP; Natureza da 
Despesa:449052; Fontes de Recursos:0106, 0306, 6101.
Contratado: EMPRESA MOURACOM COMERCIAL LTDA-ME
Endereço: Praça Tenente Palestino, 15  -  Centro    - Três 
Corações/MG.
Telefone: (35) 3231-3254/3670
Ordenador: CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 784589

Errata da Publicação nº 759125
Onde se lê: “Vigência: 16/10//2014 a 15/10/2015”
Leia-se: Vigência: 27/11/2014 a 26/11/2015.

Protocolo 784590

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 081/2014 -SEGUP

Considerando a tramitação do Processo nº 2014/303268, e 
após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente Sr. CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA, 
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico SRP 
nº. 081/2014-SEGUP, c ujo objeto é:  Registro de preços para 
eventual aquisição de 01 (uma) Aeronave tipo Helicóptero para 
instrução da tripulação especialista do Grupamento Aéreo de 
Segurança Pública e que atenda algumas atividades operacionais 
da Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social 
do Estado do Pará, de acordo com as condições e especifi cações 
técnicas constantes no Termo de Referência deste Edital (Anexo I).
A Empresa EDRA AERONÁUTICA LTDA
Sob CNPJ nº 02.134.334/0001-83
QUANTIDADE 01 (uma) Aeronave tipo Helicóptero para instrução da 
tripulação especialista do Grupamento Aéreo de Segurança Pública.
VALOR TOTAL  R$ 2.090.000,00 ( Dois milhões e noventa mil reais )

Belém,  15 de dezembro de 2014.
.

CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Parte inferior do formulário

Secretário Adjunto de Gestão Administrativa - SEGUP/PA

Protocolo 784377

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Segunda-feira, 29 de Dezembro de 2014 às 0:00:00


